Similmente habia da restituire Hedin con l' **artiglieria et munitioni** quali erano drente.

Dipoi prometterà intervenire al conciglio ogni volta sia determinato per il Papa e Sua M.^{ta} Cesarea, et di fare **osservare** a tuti li soi suditi quello serà confermato e ordinato nel **ditto** concilio.

Poi si obliga de dare tal essercito et armata **per difesa et offesa**, qual nasca per conto di difesa contra al Turcho, **che sia** conveniente per la parte sua.

Poi che renunciï ad ogni lega et capitulatione **qual** habia con principi de terre de Lamagna suditi al Imperio, **con** promissione de non tenere pratica nè intelligentia con loro a **danno** dela casa de Austria.

Et per osservanza de' sopradetti capitoli lasci **le forteze** del stato de Milano, over dia el figliolo in poder de Sua M.^{ta} Cesarea per tre anni; in ogni altra cosa habbi da osservare le **conventioni di Mandrid et di Cambrai** como di sopra etc.

Fatta in Barcellona ali 15 di dicembre 1557.

Risposta del Re Christianissimo.

Li deputati per Sua M.^{ta} Christianissima ali dui **de genaro** mandorno li ditti capitoli alla prefatta M.^{ta} Cesarea, **quali** furno gli infrascritti.

In quanto al stato de Milano, anchora che le **ragioni sue** siano buone, si contenta accettare ditto stato per dota della **nepota** di Sua M.^{ta} Cesarea con il matrimonio del figliolo suo **ultimo** genito.

Per l' appontamento fatto in Mandrid e in Cambrai **confirma** quanto a quello che lui può essere obligato, et se in **questo** resta difficultà fra lori, si rimetta al giudicio del Papa et di **osservare et confirmare** quanto serà per Sua S.^{ta} ordinato.

Delle terre et stato del Duca di Savoia serà contento de restituire, purchè habbi il stato de Milan libero, et in questo tempo che Sua M.^{ta} Cesarea haverà le fortezze del stato de la M.^{ta} Christianissima, **retenirà** le terre forti, quali al presente possiede et **similmente di Hedin**.

Di sottometerlo al concilio non vole che sia per obligo di capitulatione, perchè la volontà et debito suo l'obliga a questo, et non è per mancare alla interventione et osservanza, quanto ogni altro principe et buon christiano.

Similmente di dare ajuto contra il Turco, perchè il debito et honore suo vuole che l'obligano, et non altro, et a simile occorrentie stare al ordine del Papa et de' venetiani.

Di renontiare alle leghe et pratiche de Alamagna, fatti che siano amici, se farano quelle cose, che sono necessarie senza altra accettatione alcuna.

Di lasciare le fortezze del stato di Milano e dare un figliolo per tre anni: se contenta di lasciare le fortezze, retenendo in questo tempo quelle che lui possiede nel Piamonte etc.